2022 年 5 月 11 日

各 位

会 社 名

代表者名     取 締 役 社 長  和 田  孝

（コード番号 6042  スタンダード市場）

問合せ先               常 務 取 締 役  田 中 宜 夫

（TEL．    046 － 285 － 0227）

営業外収益（為替差益）の計上に関するお知らせ

 当社は、2022 年 3 月期（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）連結決算において、下記の

とおり営業外収益（為替差益）を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

1. 営業外収益（為替差益）の内容

当第４四半期連結会計期間において、昨今の為替相場の変動により、為替差益 134 百万

円を営業外収益に計上する見込みとなりました。

この結果、当第４四半期連結累計期間における為替差益の計上額は 242 百万円となる見

込みであります。

これは主に、当社および連結子会社が保有する外貨建て金銭債権債務等の評価替えによ

り発生したものであります。

（参考）為替差益の推移 （単位：百万円）

第１四半期 第２四半期 第３四半期 第４四半期 2022 年 3 月期

（2021年４月 1日～

2021 年６月 30 日）

（2021年７月 1日～

2021 年９月 30 日）

（2021 年 10 月 1 日

～2021年12月31日）

（2022年１月１日～

2022 年３月 31 日）

（2021年４月１日～

2022 年３月 31 日）

6 31 69 134 242

2. 業績に与える影響

業績に与える影響につきましては、本日公表の「業績予想及び配当予想の修正に関する

お知らせ」をご参照ください。

以 上